
№148 от 31.01.2011г. «О мероприятиях по организации обязательных и 

исправительных работ в городе Железногорске в 2011 году». 

 

 

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 49, 50 

Уголовного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного 

кодекса Российской Федерации, ст.24 Закона РФ «О занятости населения в Российской 

Федерации» от 19.04.1991  № 1032 – 1, Уставом города Железногорска Курской области, 

на основании письма начальника Уголовно-исполнительной инспекции № 9 ФБУ МРУИИ 

№1 УФСИН России по Курской области от 14.12.2010  №47/53/9 – 924 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить в качестве объектов, используемых для организации исполнения 

Уголовно-исполнительной инспекцией № 9 ФБУ МРУИИ №1 УФСИН России по Курской 

области для отбывания наказания в виде обязательных работ осужденных и  

исправительных работ осужденных, не имеющих основного места работы, организации 

города всех форм собственности согласно приложению на 2 листах. 

2. Предложить на 2011 год  организациям  всех форм собственности квоту (в 

процентах к среднесписочной численности работников) рабочих мест для отбывания 

осужденными обязательных и исправительных работ в размере 2 %. 

3. Определить следующие виды обязательных и исправительных работ: 

     - работы по благоустройству территории города; 

     - текущий ремонт зданий, сооружений и коммуникаций; 

     - погрузочно-разгрузочные работы; 

     - труд по обслуживанию; 

     - иные виды работ, не требующие специальной квалификации. 

4. Рекомендовать директору областного государственного учреждения Центр 

занятости населения города Железногорска Петрухиной Л.Д.: 

     - по согласованию с начальником Уголовно-исполнительной инспекции № 9 ФБУ 

МРУИИ №1 УФСИН России по Курской области Грачевым А.В. 

2 

 использовать в соответствии с действующим законодательством привлечение 

осужденных к обязательным и исправительным работам в рамках общественных работ, 

проводимых органами местного самоуправления; 

     - информировать Уголовно-исполнительную инспекцию № 9 ФБУ МРУИИ №1 

УФСИН России по Курской области о количестве имеющихся вакансий рабочих мест в 

организациях, расположенных на территории города Железногорска. 

5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности по 

согласованию с начальником Уголовно-исполнительной инспекции № 9 ФБУ МРУИИ №1 

УФСИН России по Курской области Грачевым А.В. использовать труд осужденных к 

обязательным и исправительным работам. 

6. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска В.В.Сергиенко. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию. 

 

 

 

Глава города                                                                                        В.И.Солнцев 

 

 
Васькова И.А. 

т.3 01-99  

 



Приложение 

к постановлению администрации 

                                                                                города Железногорска  

                                                                       от  31.01.2011г. №148 

 

Перечень объектов, 

используемых  для организации исполнения Уголовно-исполнительной инспекцией №9 

ФБУ МРУИИ №1 УФСИН России по Курской области 

наказания в виде обязательных работ осужденных и исправительных работ осужденных, 

не имеющих постоянного места работы: 

 

№ 

п/п 

Наименование  

организации 

Виды работы Количество 

рабочих мест 

1 МУП «Транспортные линии» обязательные работы по 

благоустройству территории 

5 

2 МУЗ «Городской родильный 

дом» 

обязательные работы по 

благоустройству территории 

4 

3 МУЗ «Медико-санитарная 

часть г.Железногорска» 

Работы по благоустройству 

территории (дворник) 

1 

Труд по обслуживанию(санитарка) 1 

4 МУ «Ремонтно-хозяйственная 

служба учреждений 

здравоохранения 

г.Железногорска»  

Труд по обслуживанию (слесарь-

сантехник)  

1 

5 МУ «Ремонтно-хозяйственная 

служба учреждений 

образования 

г.Железногорска» 

Обязательные работы по текущему 

ремонту зданий, сооружений и 

коммуникаций 

(работы на мягкой кровле) 

2 

6 ООО «Управление 

строительства – 

Курскрудстрой» 

Обязательные работы 5 

7 МУП « Гортеплосеть» Работы по благоустройству 

территории (подсобный рабочий)  

6 

 

 

8 ГУЗ «Бюро судебно-

медицинская экспертиза» 

Обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

12 

9 МУЗ «Городская больница» Труд по обслуживанию  

( санитарка, младшая медсестра по 

уходу за больными, рабочая кухни) 

12 

2 

 

10 МУП «Эко-сервис» Текущий ремонт зданий, 

сооружений и 

коммуникаций(маляр) 

1 

11 МУП «Горводоканал» Иные виды работ, не требующие 

специальной 

квалификации(подсобные рабочие)  

7 

 

 

12 МУП «Горэлектросети» Иные виды работ, не требующие 

специальной квалификации 

(подсобные рабочие)  

3 

13 ЗАО «ГОТЭК-СТРОЙ» Работы по благоустройству 1 



территории 

Иные виды работ, не требующие 

специальной квалификации 

1 

14 МУВД «Железногорское» Обязательные работы, не 

требующие специальной 

квалификации 

неограниченн

о 

 

15 ООО ПО «Вагонмаш» Работы по благоустройству 

территории 

5 

Погрузочно-разгрузочные работы 5 

Текущий ремонт зданий, 

сооружений и коммуникаций 

5 

Труд по обслуживанию 

(монтеры ж/д путей) 

5 

16 МУП «Горкомэнерго» 

 

Обязательные работы 

 по благоустройству территории 

(сезонные работы) 

18 

 

17 МУЗ «Городская 

стоматологическая 

поликлиника 

Труд по обслуживанию (рабочий по 

ремонту автомобилей) 

1 

18 МБУ «Бассейн «НЕПТУН» Обязательные работы по иным 

видам работам, не требующим 

специальной квалификации 

1 

19 ЗАО «Железногорский 

вагоноремонтный завод» 

Исправительные работы 3 

20 МУП «Автотехнический 

центр» 

Обязательные работы по 

благоустройству территории 

1 

 

 

 

 

 


